[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 28.04.2015 г.

                                                № 144
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений и дополнений в Устав
Усольского районного муниципального образования.

С целью приведения Устава Усольского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года Федеральными законами №256-ФЗ от 21.07.2014г., №290-ФЗ от 04.10.2014г., №307-ФЗ от 14.10.2014г., №315-ФЗ от 22.10.2014г., №447-ФЗ от 22.12.2014г., №458-ФЗ от 29.12.2014г., №499-ФЗ от 31.12.2014г., №8 от 03.02.2015г., №63-ФЗ от 30.03.2015г., руководствуясь статьями 30,44,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Усольского районного муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи  6:

1.1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:

 «14) организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (до 01 января 2016 года);
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального района (с 01 января 2016 года)»;
1.1.2. в пункте 15 слова «в том числе путём выкупа» исключить;
1.1.3. дополнить пунктом 19.3 следующего содержания:

«19.3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района»;
1.1.4. пункт 31 признать утратившим силу;
1.1.5. дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории».

1.2.  часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 11   следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;
1.3.  в статье 7:
1.3.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
   «7) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;
    1.3.2. пункт 8.1. дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации  о муниципальной службе»;
1.4. в части 4 статьи 15  слова «за три дня» заменить словами «за десять дней»;
1.5. в части 7  статьи 18 слова «Федеральным законом» заменить словами «законом Иркутской области»;

1.6. статью 25 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае, если избранный на муниципальных выборах  мэр, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы  мэра не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
1. 7. статью 75 дополнить частью 14 следующего содержания:
«14.  Глава муниципального образования, в отношении которого районной Думой принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».
2.Вступление в силу настоящего решения:
            2.1. Пункты 1.1 (кроме подпункта 1.1.3.), 1.2.- 1.7. вступают в законную силу после дня официального опубликования;
            2.2. Подпункт 1.1.3. пункта 1.1 вступает в законную силу с 01.01.2016 года.
Мэр муниципального района
Усольского районного
муниципального образования                                                 В.И.Матюха
Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного
муниципального образования                                                 Н.Н.Глызина